ПРОЕКТ
____.___.2024 Г. № ______/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2025 ГОД

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать на 2025 год на уровень Иркутского районного муниципального образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Голоустненского муниципального образования:
1.1. разработка и участие в реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
1.2. организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
1.3. направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2025 году органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочия по решению вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Поселения», в размере 14 036,10 рублей (Чертырнадцать тысяч тридцать шесть рублей, десять копеек), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы Голоустненского
[bookmark: sub_140123]муниципального образования
[bookmark: _GoBack]З.Д. Салманова